9. Novem inuspiciabilia cordis magnificavi, et decimum dicam in lingua hominibus.

10. Homo, qui iucundatur in filiis, vivens et videns subversionem inimicorum suorum.

11. Beatus, qui habitat cum muliere sensata, et qui lingua sua non est lapsus, et qui non servivit indignis se.

12. Beatus, qui invenit amicum verum, et qui enarrat iustitiam auri audienti.

13. Quam magnus, qui invénit sapientiam et scientiam! sed non est super timentem Dominum.

14. Timor Dei super omnia se superpositus:

15. Beatus homo, cui donatum est habere timorem Dei: qui tenet illum, cui assimilabitur!

16. Timor Dei initium dilectionis eius: fidei autem initium agglutinandum est ei.

17. Omnis plaga tristitia cordis est: et omnis malitia, nequitia mulieris.

18. Et omnem plagam, et non plagam videbit cordis:

19. Et omnem nequitiam, et non nequitiam mulieris:

20. Et omnem obductum, et non obductum odientium:

21. Et omnem vindictam, et non vindictam inimicorum.

22. Non est caput nequius super caput colubri.

23. Et non est ira super iram mulieris. Commorari leoni et draconi placebit, quam habitare cum muliere nequam.

24. Nequitia mulieris immutat faciem eius: et obcaecat vultum suum tamquam ursus; et quasi saccum ostendit. In medio proximorum eius

25. Ingemuit vir eius, et au-

13. ¿Cuán grande es en fin, el que ha encontrado la sabiduria (y la ciencia!) pero nadie es mas grande que el que teme al Señor:

14. *Porque* el que teme á Dios se eleva sobre todo.

15. (Feliz pues, el hombre que ha recibido el don del temor de Dios; ¡con quién comparáremos al que le posee! *él es superior á todo!*)

16. (Porque el temor de Dios es el principio de su amor; mas debe unirsele inseparablemente un principio de fe⁶ que hace creer al que le tiene que el Señor es infinitamente bueno.)

17. La tristeza del corazon es una llaga universal, y la malignidad de la muger una malicia consumada.)

18. Cualquiera llaga (es soportable,⁷) mas no la del corazon;

19. Toda malicia, mas no la de la muger;

20. Toda afliccion,⁸ mas que la que nos causan los que nos aborrecen;

21. Toda venganza, mas no la que viene de nuestros enemigos.

22. No hay cabeza mas (mala) que la de una serpiente,⁹

23. Ni ira mas fuerte que la de la muger.¹⁰ Vale mas vivir con un leon y con un dragon, que habitar con una muger perversa.

24. La malignidad de la muger le hace inmutar todo el rostro; (ella toma en su ira un mirar sombrío y feroz, como un oso,) y su rostro se ennegrece como un saco viejo ó como un vestido de duelo.¹¹